проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОГРАНИЧНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	пгт. Пограничный
	№

О внесении изменений в Устав Пограничного городского  поселения

На основании Федеральных законов от 05.12.2017г. № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», от 31.12.2017г. № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и от 29.12.2017г. № 462-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава Пограничного  городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный комитет Пограничного городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пограничного городского поселения следующие изменения:

1) В части 1 статьи 5:

а) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
б) пункт 19 изложить в следующей редакции:

 «19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
2) Часть 1 статьи 23 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории поселения;»;

3) Часть 2 статьи 31 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если глава Пограничного городского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Приморского края об отрешении от должности главы Пограничного городского поселения либо на основании решения Муниципального комитета Пограничного городского поселения об удалении главы Пограничного городского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы Пограничного городского поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
4) Статью  63.10 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Изменения и дополнения в устав Пограничного городского поселения вносятся муниципальным правовым актом, который оформляется решением Муниципального комитета Пограничного городского поселения, подписанным его председателем и главой Пограничного городского поселения.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования, за исключение положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу:

1) позиция «а» подпункта 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2019 года.
Председатель Муниципального комитета
Пограничного городского поселения                                                            П.М. Коровин
Глава Пограничного городского поселения                                            О.А.Александров